

Estimado Solicitante:

Guacamaya Tlax.

PRESENTE.

Por medio de la presente le saludo cordialmente y al mismo tiempo, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 45, 116, 117, 123, 124 y 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, se da contestación a la solicitud de información registrada con el folio 291210924000032 en los términos siguientes:

De acuerdo al análisis de su solicitud de información en donde requiere lo siguiente:

“solicito información sobre el servicio de telefonía e internet proporcionado en su dependencia:

Monto Pagado Mensualmente: a. Proporcione un desglose mensual del monto pagado por el servicio de telefonía e internet durante los últimos tres años.

Comparación de Costos: a. ¿Ha habido cambios significativos en el costo mensual de estos servicios durante el periodo mencionado? Si es así, ¿cuáles fueron las razones para estos cambios?

Contratos y Proveedores: a. Proporcione una lista detallada de los contratos vigentes de telefonía e internet, incluyendo los nombres de las empresas proveedoras, la duración de los contratos y las dependencias involucradas

Conforme lo dispone el Artículo 123 Las Unidades de Transparencia deberán garantizar que las solicitudes se turnen a todas las áreas competentes que cuenten con la información o deban tenerla de acuerdo a sus facultades, competencias y funciones, con el objeto de que realicen una búsqueda exhaustiva y razonable de la información solicitada. Como consecuencia y dada la naturaleza de la solicitud de información en mención; su solicitud fue turnada al **Departamento de Administración y Oficina de Recursos Materiales** a efecto de atender la misma.

Con fecha veintiocho de junio del año en curso, mediante **Memorándum Núm. ITIFE/JDA/060/2024** el Licenciado Abraham Alfonso Guzmán Flores Jefe del Departamento de Administración dio contestación a la solicitud de información que nos aboca.



TLAXCALA

UNA NUEVA HISTORIA

El día nueve de julio del presente por medio del **Memorándum IITFE/ORM/046/2024** el C.P. Juan Alberto Muñoz León Jefe de la Oficina de Recursos Materiales proporcionó contestación a la presente solicitud

En el mismo orden de ideas, por este medio se envía a Usted las respuesta proporcionada por las Unidades Administrativas de este sujeto obligado; Departamento de Administración y Oficina de Recursos Materiales, con los que se da atención y contestación a su solicitud de información. Así mismo, se pone a su disposición para consulta la página oficial de este Instituto <http://itife.gob.mx>.

Sin otro asunto en particular, quedo segura servidora.

ATENTAMENTE

LICDA. MARÍA GUADALUPE SUÁREZ RODRÍGUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

MGSR/TUT*MTR/RH
c.c.p. Archivo
*Folio 291210924000032